CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº | J(ANO)

Louva os Guardas Civis de Indaiatuba Marcel Roque

Fajon, Valdeir de Almeida Orlandi, Bernardino da

Silva Paula e Gleison Rodrigues dos Santos, que em

uma ocorrência, em meio a tiros, prenderam ladrões

que invadiram um Condomínio em nosso Município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de louvor para que, após ouvido o

douto Plenário, seja encaminhada aos Guardas Civis de Indaiatuba Marcel

Roque Fajon, Valdeir de Almeida Orlandi, Bernardino da Silva Paula e Gleison

Rodrigues dos Santos, que em uma ocorrência, em meio a tiros, prenderam

ladrões que invadiram um Condomínio em nosso Município.

Justificação

A equipe em questão, no dia 02 de março foi acionada para uma ocorrência em

um Condomínio Residencial no Bairro Altos da Bela Vista, em nosso Município,

onde bandidos invadiram o local para roubar.

Os policiais civis com da viatura 093 do GAP fizeram buscas no local e após

troca de tiros dois dos criminosos foram baleados e presos.

A Guarda Civil é um segmento importante na proteção da sociedade, atuando

preventivamente na segurança do nosso município, e estes policiais deram um

exemplo de profissionalismo, dedicação e comprometimento, comprovando que

são bem treinados e preparados para a função que desempenham. Parabéns

aos guardas civis.

PROT-CMI 491/2022
11/03/2022 - 11:54
MOC 41/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro —- PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Sala das Sessões, em 08 de março de 2022.

Décio Rocha
Vereador

PROT-CMI 491/2022
11/03/2022 - 11:54
MOC 41/2022